



Sofia Geisler, Inuit Ataqtigiit,
Medlem af Inatsisartut,
Her/

Svar på § 37-spørgsmål nr. 13 / 2019

Dato: 24-01-2019
Sagsnummer: 2019 - 752
Akt nr.: 9771844

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende *Hellefiskefiskeriet*. Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit område.

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 55
E-mail: apn@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Først og fremmest takker jeg for dine spørgsmål, og vil hermed besvare dine spørgsmål fyldestgørende.

Spørgsmål 1:

Naalakkersuisut skriver i deres svar på §37 spørgsmål nr. 325/2018, punkt 4, at der i 2018 er udstedt 2095 licenser til kystnært fiskeri efter hellefisk med joller og fartøjer. Hvad er tallet for årene 2015, 2016, 2017?

Svar:

Tabellen nedenfor angiver antal licenser pr. år til kystnært fiskeri efter hellefisk med joller og fartøjer for perioden 2015-2018.

År	2015	2016	2017	2018
Antal licenser	1739	2052	2221	2095

Spørgsmål 2:

Hvad er Naalakkersuisuts egen vurdering af hvor mange fiskere, det kystnære hellefiskefiskeri kan bære set i forhold til den biologiske anbefaling?

Svar:

Naalakkersuisut baserer sin vurdering på principperne om bæredygtighed.

Spørgsmål 3:

Hvad er Naalakkersuisuts vurdering af gevinsten for samfundet i form af skatte kroner- og afgiftindtægter ved at flytte kvoter fra udenskærs hellefiskefiskeri til landingspligtige fangster for året 2019?

Svar:

Naalakkersuisut vurderer at indtægter fra skatter og ressourceafgifter påvirkes negativt ved at flytte kvoter fra udenskærs hellefiskefiskeri til landingspligtige fangster for året 2019. Det forventes således ingen gevinster. Der vil dog givetvis være indirekte gevinster for kommunerne, når der kommer mere beskæftigelse i landanlæggene i de berørte kommuner.

Med venlig hilsen



Nikkulaat Jeremiassen
Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug